
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
“БОЛЬШОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ” 
(МКОУ «Большовская СШ) 

403313, Россия, Волгоградская область Михайловский район, хутор Большой, улица Ленина, дом 

29 
ИНН/КПП 3416090088/341601001 л/с 5237К09301 БИК 011806101  

Счет получателя 0323164318720002900 Счет банка получателя 40102810445370000021 
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ/ УФК по Волгоградской области г. Волгоград 

Тел. 8(84463)6-68-75, факс 8(84463)6-68-75, e-mail: Bssh007@Bk.ru 
 

Приказ 
 
от 31.08.2023  г.                                                                 № 134/1– ОД  

 
О назначении ответственного за реализацию профессионального минимума 

 
 Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, 
«Методически рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения 

готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для 

обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Реализовать профминимум в МКОУ «Большовская СШ» в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г. 
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума методиста 

школы Семисотову Е.Г. 
3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Семисотовой Е.Г.: 
 разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (основной – 60 ч.) 

– до 10.09.2023г.; 
 обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2023г.; 
 организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных 

уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг); 
 провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 30.08.2023г. 
4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по 

вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность 

участия родителей обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, 

реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по 

профориентации в сентябре 2023 года. 
5. Ответственному за сайт Семисотовой Е.Г. опубликовать необходимую 

документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 

01.09.2023 г. 
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МКОУ «Большовская СШ»     В.П. Черняев 
 

mailto:Bssh007@Bk.ru
Я


